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OKRES ADWENTU 
Wędrówkę po historii kształtowania się okresu Adwentu rozpoczynamy 

nieco od tyłu. Chociaż Adwent jest czasem przygotowania do Narodzenia 
Pańskiego i w tym sensie je poprzedza, to jednak historycznie wpierw została 
ustanowiona uroczystość, a dopiero później zaczęły się kształtować również formy 
przygotowania do święta. Śledząc różne „ślady” Adwentu, warto zatrzymać nasz 
liturgiczny „wehikuł czasu” na wieku VI, w którym 
znajdujemy w Rzymie już w miarę ukształtowany 
okres mocno przypominający nasz Adwent. Co 
działo się wcześniej? Bardzo szybko równolegle ze 
świętowaniem w liturgii rzymskiej Narodzenia 
Pańskiego 25 grudnia zaczęto też celebrować 6 
stycznia Epifanię. To właśnie wtedy zaczyna się 
tworzyć „po-celebracja” Narodzenia Pańskiego. 
Pojawiają się kolejne święta pomiędzy 
Narodzeniem Pańskim a uroczystością Epifanii. 
Równolegle, aczkolwiek trochę wolniej, zaczyna 
kształtować się również „przed-celebracja”, czyli 
czas przygotowania do świętowania narodzin 
Pana. W Rzymie ten proces ma swoje korzenie w 
dniach nazywanych Suchymi Dniami. W ciągu 
roku – w czerwcu, we wrześniu oraz w grudniu – 
Kościół zachęcał do tygodniowych rekolekcji. Był 
to czas zarezerwowany na post, modlitwę oraz 
przygotowanie. Do V wieku nie było natomiast 
takiego tygodnia w okresie wiosennym z prostego 
powodu: Kościół miał wtedy 40 dni rekolekcji ze 
względu na Wielki Post. W V wieku pojawia się 
Suchy Tydzień na wiosnę w pierwszym tygodniu 
Wielkiego Postu. Nie otrzymał on jednak własnego formularza mszalnego, ale 
prawdopodobnie przejął ten używany wcześniej w grudniu. Tym samym w grudniu 
pojawiła się luka, którą trzeba było zapełnić nowo skomponowaną euchologią. 
I to właśnie w niej przejawią się pierwsze ślady Adwentu. Możemy te grudniowe 
Suche Dni umownie nazwać preludium do Narodzenia Pańskiego. Wtedy Kościół 
rzymski zaczyna czytać Ewangelię o zwiastowaniu, o nawiedzeniu św. Elżbiety i o 
narodzinach św. Jana Chrzciciela. Wątki te odnajdujemy przecież we 
współczesnych formularzach i czytaniach adwentowych. Dopiero z czasem liturgia 
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rzymska ze swoimi Suchymi Dniami przyjmuje elementy tradycji gallikańskiej z 
akcentem położonym na umartwienie i post oraz brakiem „Chwała na wysokości 
Bogu”. Okres ten wydłuża się z jednego tygodnia Suchych Dni do czterech tygodni 
oczekiwania, jak to do dzisiaj celebrujemy. Oremus 2023 

Świeca Caritas budzi wrażliwość 

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 
oznacza nadzieję na lepszy los dla 
setek tysięcy dzieci z rodzin 
potrzebujących wsparcia. W 
ramach 29 edycji akcji Caritas 
Polska przygotowała ok. 2 mln 
świec, które zapłoną na 
wigilijnych stołach. Środki 
zebrane dzięki dystrybucji świec 
będą przeznaczone na bezpłatne 
posiłki, stypendia, a także 

wsparcie dzieci w rehabilitacji i leczeniu. Wigilijne 
Dzieło Pomocy Dzieciom zostało zapoczątkowane przez Caritas w 1994 
r. Co roku, podczas adwentu, świece są rozprowadzane w parafiach w 
całej Polsce. Akcja ma charakter ekumeniczny. Obecnie jest prowadzona 
przez Caritas wspólnie z Diakonią Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego, 
Diakonią Kościoła Ewangelicko-Reformowanego oraz Prawosławnym 
Ośrodkiem Miłosierdzia Eleos. Od początku nawiązuje do idei pustego 
miejsca przy stole. Światło świecy przypomina Polakom, że na naszą 
pomoc czekają ci, którzy nas potrzebują. Świece Wigilijnego Dzieła 
Pomocy Dzieciom stały się nośnikiem wartości przekazywanych  
w ramach harcerskiej akcji Betlejemskie Światło Pokoju. Płomień, 
zapalany od wiecznego ognia płonącego w Grocie Narodzenia Pańskiego 
w Betlejem, co roku obiega świat, niesiony przez skautów i harcerzy. 
Symbolizuje jedność, braterstwo i pokój. W Polsce, za sprawą harcerzy 
ze Związku Harcerstwa Polskiego, trafia do parafii, szkół, szpitali, 
urzędów i domów – w postaci zapalonych świec Caritas. Dzięki świecy 
Caritas nie tylko pomagamy konkretnym dzieciom, ale wpływamy także 
na sytuację ich rodzin. Niejednokrotnie przywracamy wiarę w drugiego 
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człowieka i w lepszą przyszłość dzieci, w których rodzice pokładają 
nadzieję. Przez lata działalności Caritas udało się poprawić kondycję 
materialną, moralną i duchową setek tysięcy polskich rodzin. Ufamy, że 
ten rok także przyniesie światło tysiącom dzieci, świadcząc o wielkich 
pokładach dobroci w każdym z nas – mówi ks. Marcin Iżycki, dyrektor 
Caritas Polska. Akcja rozpocznie się w I Niedzielę Adwentu tj. 
03.12.2023 i potrwa aż do Świąt Bożego Narodzenia.  
 

Medytacje nad Słowem Bożym 

I Niedziela Adwentu – 03.12.2023 r. 
Mk (13,33-37). Jezus powiedział do 

swoich uczniów: „Uważajcie, 
czuwajcie, bo nie wiecie, kiedy 

czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się 
podobnie jak z człowiekiem, który 

udał się w podróż. Zostawił swój 
dom, powierzył swym sługom 
staranie o wszystko, każdemu 

wyznaczył zajęcie, 
 a odźwiernemu przykazał, żeby 

czuwał. Czuwajcie więc, bo nie 
wiecie, kiedy pan domu przyjdzie: z 

wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie przyszedłszy, 
nie zastał was śpiących. 

 Lecz co wam mówię, do wszystkich mówię: Czuwajcie!”.  
W obecności Boga… 

Czuwanie i oczekiwanie na nadejście królestwa Bożego nie mogą być 
sztuczne i wymuszone. Jeśli naprawdę czegoś się oczekuje, to dlatego, że się tego 
pragnie. Pragnienia obecności Boga nie trzeba w sobie na siłę wzbudzać i sobie go 
wmawiać. To pragnienie jest w każdym z nas, wystarczy tylko w sobie odkryć. Jak 
wskazuje Izajasz, kluczowe jest zobaczenie, że jesteśmy dziełem Boga, Jego 
stworzeniem. To On nas ukształtował i tylko On może stanowić spełnienie naszego 
życia: „My jesteśmy gliną, a Ty naszym Twórcą”. By odkryć w sobie pragnienie 
Boga, konieczne jest realistyczne spojrzenie na własne ograniczenia i ułomności. 
Przeszkadzają w tym samozadowolenie i poczucie bycia zasadniczo „dobrym 
człowiekiem”. Modne jest dziś podkreślanie, że ludzie są od początku do końca  
z gruntu dobrzy, a jedynie czasem zdarzają im się jakieś potknięcia. To podejście 
jest zupełnie obce przekazowi biblijnemu. Człowiek jest zdolny także do wielkiego 
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zła, a jego pozornie dobre czyny często podszyte są ukrytymi egoistycznymi 
intencjami czy po prostu społecznymi konwenansami. Wszystko, co czynimy, ma 
ostatecznie w sobie dwuznaczność, wiele chcemy ugrać dla siebie, nawet robiąc 
coś pozornie dla innych. Dlatego Izajasz mówi: „wszystkie nasze dobre czyny jak 
skrwawiona szmata”. Dostrzeżenie, że sami z siebie nie jesteśmy wcale 
prawdziwie dobrzy i że potrzebujemy obecności Boga i Jego działania, okazuje się 
istotne, jeżeli chcemy wejść naprawdę w oczekiwanie na nadejście królestwa 
Bożego. Jeśli odkrywamy – jak pisze św. Paweł do Koryntian – że to w Chrystusie 
zostaliśmy „wzbogaceni we wszystko”, to rzeczywiście zaczynamy pragnąć 
zjednoczenia się z Bogiem, który jest już blisko.   Oremus 

II Niedziela Adwentu – 10.12.2023 r. 
MK (1,1-8). Początek Ewangelii Jezusa 

Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane  
u proroka Izajasza: „Oto Ja posyłam 

wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje 
drogę Twoją. Głos wołającego na pustyni: 

Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla 
Niego ścieżki”, wystąpił Jan Chrzciciel na 

pustyni  i głosił chrzest nawrócenia na 
odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego 

cała judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy 
Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w 

rzece Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan 
nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas 

skórzany około bioder, a żywił się szarańczą  
i miodem leśnym. I tak głosił: „Idzie za mną 

mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego 
sandałów. Ja chrzciłem was wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym”.  

Być jak Jan… 
Pierwsze pokolenia uczniów Jezusa bardzo mocno oczekiwały rychłego 

końca dziejów i nastania królestwa Bożego. Po śmierci i zmartwychwstaniu 
Chrystusa oczekiwanie to złączyło się w jedno z oczekiwaniem powrotu Pana na 
ziemię, czyli paruzji. Z biegiem lat, gdy nic takiego się nie wydarzało, pierwotny 
zapał eschatologiczny zaczął słabnąć. Jedną z prób odpowiedzi na ten kryzys jest 
Drugi List św. Piotra, którego fragment słyszeliśmy w czasie dzisiejszej liturgii. „Nie 
zwleka Pan z wypełnieniem obietnicy – jak niektórzy są przekonani, że Pan zwleka 
– ale On jest cierpliwy w stosunku do was” – poucza autor tego tekstu. 
Chrześcijanie oczekiwali, że kres czasów nastanie lada dzień. Jak wyjaśnić to, 
że nic takiego się nie wydarzyło? Otóż „jeden dzień u Pana jest jak tysiąc lat, a 
tysiąc lat jak jeden dzień”.  W swoich początkach chrześcijaństwo było ruchem 
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eschatologicznym, a pierwsi chrześcijanie oczekiwali rychłego końca 
dotychczasowego świata. Choć ich oczekiwania – przynajmniej w dosłownym 
sensie – się nie spełniły, nie możemy dziś przejść nad nimi do porządku dziennego. 
Chrześcijaństwo niebędące oczekiwaniem nowej rzeczywistości traci swoją moc. 
Staje się tylko kolejną zadomowioną w tym świecie religią, która zaczyna 
realizować szczytne cele społeczne, polityczne czy ekologiczne. Czy zachowujemy 
w sobie przekonanie, że nadchodzi królestwo Boże, a świat doczesny przemija? 
Bez dystansu do doczesności, bez oczekiwania pełni życia i ostatecznego spotkania 
z Bogiem nasza wiara może stać się kolejną propozycją ideologiczną, zamiast być 
wyzwaniem rzuconym temu światu, Bożą prowokacją. Oremus 

                III Niedziela Adwentu – 17.12.2023 r.  
J (1,6-8.19-28). Pojawił się człowiek 

posłany przez Boga – Jan mu było na 
imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 

zaświadczyć o światłości, by wszyscy 
uwierzyli przez niego. Nie był on 

światłością, lecz został posłany, aby 
zaświadczyć o światłości. Takie jest 

świadectwo Jana. Gdy Żydzi wysłali do 
niego z Jerozolimy kapłanów i lewitów  

z zapytaniem: „Kto ty jesteś?”, on 
wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: 

„Ja nie jestem Mesjaszem”. Zapytali 
go: „Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?”. 

Odrzekł: „Nie jestem”. „Czy ty jesteś 
prorokiem?”. Odparł: „Nie”. Powiedzieli mu więc: „Kim jesteś, abyśmy mogli dać 

odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam  
o sobie?”. Powiedział: „Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł 

prorok Izajasz”. A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zaczęli go pytać, mówiąc do 
niego: „Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, ani 

prorokiem?”. Jan im tak odpowiedział: „Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi Ten, którego wy 
nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien odwiązać rzemyka u Jego 

sandała”. Działo się to w Betanii, po drugiej stronie Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu.  
Jakie dam o sobie świadectwo 

Za najstarszą księgę Nowego Testamentu uchodzi powszechnie Pierwszy List 
do Tesaloniczan. Powstał on około 20 lat po śmierci Jezusa. Chrześcijaństwo, jakie 
jawi się w tym tekście, to pełen napięcia ruch eschatologiczny, oczekujący 
rychłego końca historii i powrotu Pana na ziemię. Nie ma tu jeszcze 
usystematyzowanej teologii, nie ma spokojnych rozważań, ale jest pełen ognia 
przekaz: Szykujcie się na nadchodzący dzień ostateczny! We fragmencie, który 
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słyszeliśmy dziś w liturgii, dostrzegamy tę dynamikę – mamy wiele krótkich  
i dobitnych wezwań i pouczeń. Paweł Apostoł zdaje się niemal krzyczeć: „Ducha 
nie gaście”, „nieustannie się módlcie”, „wszystko badajcie”. Jedno z owych 
pouczeń Pawła robi szczególnie silne wrażenie: „W każdym położeniu dziękujcie, 
taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was”. Pojęcie woli 
Bożej często nas intryguje, często też spieramy się z innymi o to, jak należy je 
rozumieć. Dla Pawła sprawa jest prosta – stan, w którym się teraz znajdujemy, jest 
ostatecznie jakoś wpisany w wolę Bożą. Czy to przerażające lub paraliżujące?  
A może raczej pocieszające i dające pokój? Cokolwiek by się działo czy nas 
spotkało, możemy być wdzięczni, bo nie jesteśmy sami. Bóg jest z nami i otacza 
nas swoją miłością nie w wyśnionym świecie idealnym, ale właśnie tu i teraz. 
Możemy cieszyć się, nawet jeśli nie zawsze z położenia, w którym się znajdujemy, 
to przynajmniej pomimo tego położenia. Postawa dziękczynienia wzmaga w nas 
radość z obecności Pana. Oremus 

IV Niedziela Adwentu – 24 grudnia 2023 r. 
Łk (1,26-38). Bóg posłał anioła Gabriela 

do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do 
Dziewicy poślubionej mężowi imieniem 

Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na 
imię Maryja. Wszedłszy do Niej, anioł 

rzekł: „Bądź pozdrowiona, łaski pełna, 
Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między 

niewiastami”. Ona zmieszała się na te 
słowa i rozważała, co by miało znaczyć 

to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: 
„Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem 

łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz 
Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie 

On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego,  
a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na 

wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: „Jakże się 
to stanie, skoro nie znam męża?”. Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty zstąpi na 

Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w 

swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za niepłodną. Dla 
Boga bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto ja służebnica 

Pańska, niech mi się stanie według słowa twego”. Wtedy odszedł od Niej anioł.  
Każdy ma obietnicę… 

„Fragment Drugiej Księgi Samuela, który dziś usłyszeliśmy, to jeden  
z najważniejszych tekstów Starego Testamentu, jeśli patrzymy nań jako na 
zapowiedź narodzin Jezusa Chrystusa. Dawid chce zbudować świątynię, czyli 
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faktycznie dom dla Boga. Początkowo popiera go w tym prorok Natan, jednak 
potem otrzymuje natchnienie, by zmienić zamysły króla. Bóg przypomina 
Dawidowi, że to nie On potrzebuje domu od niego, ale że to Dawid otrzyma 
prawdziwy dom od Jahwe. Tym domem nie będzie budynek, lecz dynastia, z której 
narodzi się szczególny potomek. Będzie on synem Dawida, ale jednocześnie w jakiś 
sposób synem samego Boga. Dzięki panowaniu tego sukcesora rządy dynastii 
Dawida okażą się wieczne. Chrześcijanie od samego początku czytali ten tekst jako 
wskazujący na Jezusa, potomka Dawida, Syna Bożego. Jest coś poruszającego w 
tym, jak Bóg odwraca punkt widzenia Dawida. Król chce zbudować świątynię dla 
swojego Pana, ale ten plan nie ma się, jak na razie, ziścić. To Bóg oznajmia, co zrobi 
dla Dawida. Wydaje się, że w owym wywróceniu sprawy do góry nogami ukryte 
jest sedno chrześcijańskiej wiary. Od wieków wiele osób w ramach różnych 
religijnych tradycji chce zrobić coś dla Boga. Nam także wydaje się, że możemy coś 
Bogu dać, coś dla Niego załatwić. Tymczasem Bóg przypomina, że niczego od nas 
nie potrzebuje. To On hojnie obdarza nas sobą na wieki. Nie musimy robić czegoś 
dla Boga – mamy jedynie nie przeszkadzać Mu, gdy On chce zrobić dla nas 
wszystko. To On działa dla nas, a nie my dla Niego. Gdy my chcemy coś dla Niego 
budować, On może udaremnić nasze pobożne zamysły i powiedzieć: To Ja daję 
wam dziś samego siebie w moim Synu. Oremus 

Intencje na miesiąc grudzień 2023 

 

I Piątek  
01.12.2023 18.00 1. † Stanisława Merta (P) 

2. † Daniel Kos z dziadkami 
I Sobota  

02.12.2023 7.00 1. † Julian Stanaszek (P) 
2. † Stefan Gil (P) 

Niedziela 
03.12.2023 

 

I Niedziela Adwentu 
7.00 † Zmarłe Członkinie IV Róży Kobiet Marii Drożdż  

9.00 
1. † Czesława Duźniak (P) 
2. † Zyta Jarnot  
3. † Stefan Gil (P) 

11.00 

1. † Stanisław i Maria Majda z córkami i synem 
Leszkiem 
2. † Zbigniew Szłapa (P) 
3. Roczek: Mikołaj Kijas 
4. Za Parafian 

17.00 † Ewelina Surma (P)  

Poniedziałek  
04.12.2023 17.30 1. † Henryka Laszczak (P) 

2. † Barbara Wanio  
Wtorek  

05.12.2023 7.00 † Stefan Gil (P) 
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Środa  
06.12.2023 17.30 

1. † Marian Surma (P) 
2. † Helena Mika (P) od III Róży Kobiet Jadwigi 
Chowaniec 
3. O dar zdrowia dla Barbary i Boże błog. podczas 
operacji 

Czwartek  
07.12.2023 7.00 1. † Stefan Gil (P)  

2. † Gertruda Sewera (P) 

Piątek  
08.12.2023 

 
Apel Maryjny  
o godz. 20.45 

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP 
7.00 W int. Adama z ok. Urodzin o Boże błog. i opiekę 

Matki Bożej 
9.00 † Maria Rusinowicz 
17.00 † Julian Stanaszek (P) 

18.00 

1.  W int. Marii z ok. Imienin o Boże błog. i opiekę 
Matki Bożej  
2.  W int. Dzieci klas III i ich Rodziców o Boże błog. i 
opiekę Matki Bożej w przygotowaniu do I Komunii św. 

Sobota  
09.12.2023 7.00 

1. † Wiesław Wanio  
2.  W int. Michała Kuczenskiego z ok. 45 Urodzin z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej 

 
Niedziela 

10.12.2023 
 

II Niedziela Adwentu 
7.00 † Jan Grabowski w 5 r. śm.  

9.00 
1. † Antoni Weźranowski z żoną 
2. † Julian Stanaszek (P)  
3. † Stanisława Tatoń (P) 

11.00 

1. † Danuta i Kazimierz Byrscy  
2. † ks. Wiktor Fabia z rodzicami 
3.  
4. Za Parafian 

17.00 † Anna Nowak w 2 r. śm. z mężem i córką Janiną 
Poniedziałek  
11.12.2023 17.30 1. † Czesława Duźniak (P) 

2. † Andrzej Wołoszyn w 7 r. śm. 
Wtorek  

12.12.2023 7.00 † Helena Mika (P) 

Środa  
13.12.2023 17.30 

1. † Henryka Laszczak (P) 
2. † Zbigniew Szłapa (P) 
3. † Gertruda Sewera (P) 

Czwartek  
14.12.2023 7.00 1. † Mieczysław Chrapkowicz w 9 r. śm.  

2. † Stefan Gil (P) 

Piątek  
15.12.2023 17.30 

1. † Ewelina Surma (P) 
2. † Adolf Targosz (P) 
3. W int. Jana Fabii z ok. 90 r. Urodzin w 
podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej  
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Sobota  
16.12.2023 7.00 

1.  W int. Jana z ok. 90 r. Urodzin w podziękowaniu 
dobremu Bogu za przeżyte lata z prośbą o Boże błog. 
2. † Gertruda Sewera (P) 

Niedziela 
17.12.2023 

 

III Niedziela Adwentu 
7.00 † Jacek Szczepańczyk   

9.00 
1. † Marian Surma (P) 
2. † Tadeusz i Józefa Wróbel  
3. † Stanisława Tatoń (P) 

11.00 

1. † Marian Mnich  
2. † Gertruda Sewera (P) 
3. W int. Roberta z ok. 11 r. Urodzin o wszelkie łaski, 
Boże błog. i opiekę Matki Bożej  
4. Za Parafian 

17.00 † Helena i Franciszek z córką Haliną  

Poniedziałek  
18.12.2023 17.30 

1. † Helena Mika (P) 
2.  †† Władysław i Stefania Zając z rodzicami i 
rodzeństwem oraz Czesław i Stanisława Świątek  
z rodzicami 

Wtorek  
19.12.2023 7.00 † Helena i Edward Nycz z córką Jadwigą 

Środa  
20.12.2023 17.30 

1. † Julian Stanaszek (P) 
2. † Stefan Gil (P) 
3. † Gertruda Sewera (P) 

Czwartek  
21.12.2023 7.00 † Helena Mika (P)  

Piątek  
22.12.2023 17.30 

1. † Stanisława Tatoń (P) 
2. †† Zmarłe Członkinie III Róży Kobiet Jadwigi   
        Chowaniec 

Sobota  
23.12.2023 7.00 1. † Antoni i Zofia Matejko 

2. † Małgorzata i Czesław Stwora w r. śm. 

Niedziela 
24.12.2023 

 

IV Niedziela Adwentu 
Wigilia Bożego Narodzenia 

7.00 † Aniela i Stanisław Handzlik z rodzicami  

9.00 
1. † Wiktor i Helena Czarnik z rodzicami 
2. † Helena Mika (P) 
3. † Edwarda Łukowska  (ona) 

11.00 
1. † Jan i Emilia Kołodziejczyk w r. śm. 
2. † Jan i Maria Kasolik 
3. Za Parafian 

Pasterka  24.00 1. † ks. Józef Wanatowicz  
2. † ks. Gustaw Paranycz 

Poniedziałek 
25.12.2023 

 

Uroczystość Bożego Narodzenia  
7.00 † Józef i Rozalia Handzlik z synem i synową  
9.00 1. † Adolf Targosz (P) 
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2. † Marian Gibas z żoną Janiną w 10 r. śm.  
3. † Stefan Gil (P) 

11.00 
1. † Józef Surma  
2. † Jan i Emilia Kołodziejczyk w r. śm. 
3. Za Parafian 

17.00 † Zofia i Bronisław Pałosz z rodzicami  

Wtorek 
26.12.2023 

 

Święto św. Szczepana Diakona 
7.00 † Grzegorz Dźwigoń w 6 r. śm.  

9.00 
1. † Szczepan Baścik  
2. † Karol i Tekla Fabia z rodzicami i Franciszka Fabia  
3. † Gertruda Sewera (P) 

11.00 

1. † Dominik Handzlik 
2. † Helena i Jan Witek z rodzicami i rodzeństwem 
3. † Jan Olesiak z żoną Zofią z synem Bolesławem i 
córką Krystyną 

Środa  
27.12.2023 18.00 1. † Julian Stanaszek (P) 

2.     
Czwartek  

28.12.2023 7.00 1. † Helena Mika (P) 
2. † Gertruda Sewera (P) 

Piątek  
29.12.2023 18.00 

W int. Janiny Jarząbek z ok. 90 r. Urodzin w 
podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej  

Sobota  
30.12.2023 7.00 1. † Czesława Duźniak (P)  

2. † Adolf Targosz (P) 

 
Niedziela 

31.12.2023 
Adoracja 

dziękczynno- 
błagalna  
po każdej 
Mszy św. 

Niedziela Świętej Rodziny 
7.00 † Marian Mnich  

9.00 

1. † Jan i Helena Majka z synem 
2. † Kazimierz Domasik w 8 r. śm.  
3. W int. wszystkich Rodzin naszej Parafii o Boże błog. 
i potrzebne łaski w trudzie wychowania dzieci oraz 
 o dar rozwijania miłości w małżeństwie 

11.00 

1. † Marian Surma (P) 
2. † Stanisława Tatoń (P) 
3. † Marian Chmiel w 8 r. śm. 
4. Za Parafian 

Rok Pański 2024 

Poniedziałek 
01.01.2024 
Nowy Rok  

 
Apel Maryjny  
o godz. 20.45 

 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 
7.00 † Gertruda Sewera (P) 

9.00 

1. † Edwarda Ługowska (ona) 
2. † Franciszka i Antoni Mikołajczyk z synem 
     Władysławem   
3. Za zmarłych wspominanych w rocznych  
    wypominkach 

11.00 1. † Stefan Gil (P) 
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Historia Podlesia i naszej Parafii 

Poznając własne korzenie – część X 
Podlesie  

        1988 – 1993 
                              Rok Pański 1988 

Po śmierci Ks. Józefa Wanatowicza Ks. Gustaw Paranycz 
przejmuje funkcję budowniczego kościoła i duszpasterza 
wspólnoty parafialnej. Rodzice dzieci pierwszokomunijnych  
w czynie społecznym wykonują posadzkę w świątyni. W tym 
roku zostaje wykonana elewacja zewnętrzna nowej świątyni, 
dzięki poświęceniu i trudzie  mieszkańców, którzy te ciężkie 
prace przy wykonali.  

W czerwcu nasza Parafia przeżywa wielką uroczystość – Prymicje kapłańskie ks. 
Zbigniewa Kierpca ze zgromadzenia księży Sercanów. Ks. Zbigniew zostaje 
powołany na misje w Zairze.  

2. † Jan Mieszczak w r. śm. 
3.  W int. Dzieci Rocznych i tych, które w 2023 roku 
przyjęły sakrament chrztu św. w naszej świątyni 

17.00 † Stefan Krawczyk z żoną Emilią  
Wtorek  

02.01.2024 7.00  

Środa 
03.01.2024 18.00 1. † Czesława Duźniak (P) 

2.  
I Czwartek  
04.01.2024 18.00 W int. o nowe powołania kapłańskie i zakonne z 

naszej Parafii 
I Piątek  

05.01.2024 18.00 1. † Stanisława Tatoń (P) 
2.  

I Sobota 
06.01.2024 

 

Uroczystość Objawienia Pańskiego 
7.00  

9.00 

1. † Stanisława i Edward Tatoń w 12 r. śm. z synem 
    Kazimierzem 
2. † Feliks Foryś z rodzicami i bratem  
3.  

11.00 
1. † Edward Wawak w 9 r. śm. 
2. † Gertruda Sewera (P) 
3. Za Parafian 
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Wyprowadzenie ks. Zbigniewa Kierpca z domu rodzinnego do kościoła na 

pierwszą Mszę św. (prymicyjną) po przyjęciu święceń kapłańskich. 

Rok Pański 1989 
W dalszym ciągu trwają prace przy kościele. Od dwóch lat sakramentu 

bierzmowania udziela wydelegowany przez ks. Kardynała Macharskiego, ks. Jan 
Kościółek, infułat. Na prośbę ks. Gustawa o  księdza wikariusza do pomocy 
duszpasterskiej, Kuria Metropolitalna w Krakowie przysyła najpierw diakona Jana 
Gibałę na praktykę duszpasterską. Następnie w sierpniu, Kuria przysyła  do 
pomocy duszpasterskiej  ks. Ryszarda Franiszyna. Został on przeniesiony z Porąbki.    

Jednak zdrowie mu nie dopisuje 
i dnia 20 sierpnia ks. Ryszard 
wraz z bratem wyjeżdża do 
Krakowa na badania lekarskie. 
Ks. Ryszard umiera nagle na 
zawał serca w samochodzie 
swojego brata.  
 

Czas pogrzebu ks. Ryszarda 
Franiszyna.     
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Na zdjęciach widzimy  wyprowadzenie z kaplicy Ojców Cystersów na ostatnie 
pożegnanie Ks. Ryszarda Franiszyna. Procesja pożegnalna przeszła na cmentarz 
Osiedla „Szklane Domy” w Krakowie 

Rok Pański 1990 
W marcu zostaje posłany do naszej parafii ks. Marek Bandura, pochodzący 

rodem z Kalwarii Zebrzydowskiej. Na praktykę duszpasterską z Seminarium 
Duchownego w Krakowowie, zostaje posłany diakon - Piotr Konieczny.  
W obecnym roku katechetycznym nauczania religii, oprócz księży,  podjęła się 
katechetka  Magdalena Chowaniec.  
Zaprzyjaźniona z ks. Gustawem rodzina Kwaków z Chicago sprowadziła do naszej 
Parafii 12 głosowe organy. Pod kierownictwem organmistrza Józefa Cynara, 

organy zostały zamontowane w 
naszej świątyni. W maju, zostały 
poświęcone podczas wizytacji 
kanonicznej naszej Parafii, przez 
J.E. ks. Bpa Jana Szkodonia.  
 
Dar serca  
Rodziny Kwaków  
oraz Polonii amerykańskiej. 
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Rok Pański 1991 
Pod duszpasterską opieką ks. Marka istniejąca grupa młodzieży „Ave Maria” 

zostaje przemianowana na młodzieżowy ruch „Światło i Życie”. Ruch Światło – 
Życie  bardzo szybko rozrasta się. Podejmowane są prace formacyjne w małych 
grupach.  Powstaje diakonia muzyczno – wokalna. Młodzież włącza się czynnie  
w pracę grupy charytatywnej parafii. 
Słowa ks. Marka o młodzieżowej Wspólnocie: 
 Ruch „Światło i Życie” popularnie zwany ruchem 
młodzieży oazowej rozciągający się także na oazy rodzin  
i „Dzieci Bożych” dąży do odnowy człowieka, jego wnętrza 
w duchu Ewangelii. Ruch ten cechuje radość z faktu bycia 
blisko Chrystusa, który jest Światłem i Życiem, który jest 
dla nas wszystkim, a także radość z faktu dzielenia się  
z braćmi i siostrami tym co dobre – Boże. Chęć pomocy 
każdemu człowiekowi w duchu miłości ewangelicznej. 
Wierne realizowanie założeń tego ruchu, sprawia że 
człowiek tu na ziemi staje się wspaniałym świadkiem                ks. Marek Bandura 
Boga - Chrystusa ,                    
potrafiący z pomocą Jego łaski zwyciężać zło dobrem, a ziemię przemienić w niebo. 
Pragnę i o to się modlę, by nasza wspólnota oazowa zawsze służyła Prawdzie, która 
wiedzie do wolności osobistej, rodzinnej, społecznej i narodowej. Pan Jezus 
powiedział „kiedy poznacie prawdę, prawda was wyzwoli. Służę więc tej 
wspólnocie i sam czerpię z niej siłę. 
W obecnym czasie jest to jedna z niewielu dróg wiernego 
realizowania Ewangelii Chrystusa. Pod opieką Marii, chcę 
by tej wspólnocie patronował Św. Franciszek Asyżu,  
a wszyscy członkowie oazy żyli na iście franciszkański 
sposób.  
Na praktykę duszpasterską, przed święceniami 
kapłańskimi zostaje posłany z Seminarium,  do naszej 
Parafii, diakon Robert Kumela.  
W czerwcu Ks. Marek organizuje pielgrzymkę do Rzymu.  
W organizacji pielgrzymki pomaga mu , przewodniczący Rady Młodzieżowej pan 
Józef Skudlarski (na zdjęciu po prawej stronie).                            
Najważniejszym wydarzeniem Pielgrzymki było spotkanie z Ojcem Świętym Janem 
Pawłem II na Watykanie                                
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Pielgrzymi witają Ojca Świętego na Watykanie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Spotkanie z papieżem Janem Pawłem II 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
ro

na
17

 

Podczas pielgrzymki do Włoch, młodzież naszej Parafii zwiedziła następujące 
sanktuaria i miejscowości: Trydent, Loretto, Weronę, Padw, Wenecję, Asyż, 
Monte Casino, Rzym i Florencję. Wypoczynek był nad jeziorem Lago di Garda.  
W drodze powrotnej pielgrzymi byli na Kahlenbergu i uczestniczyli we Mszy św. 
W pielgrzymce uczestniczyli: Ks. Marek Bandura, P. Józef Skudlarski, Dorota 
Kasperek, Katarzyna Moskal, Dorota Lach, Małgorzata Bieda, Iwona Chrapkiewicz, 
Izabela Wawro, Stachura, Marzena Jędrzejko, Katarzyna Styka, Bogumiła 
Skudlarska, Marzena Pakosz, Beata Kozieł, Elżbieta Jędrzejowska, Katarzyna Hałat, 
Aleksandra Dudek, Ewa Foks, Wioletta Bies, Agata Brońka, Xymena Wolińska, 
Elżbieta Chochór, Małgorzata Szatanik, Małgorzata Łazarska, Tomasz Łazarski, 
Daniel Bandura, Rafał Hałat, Arkadiusz Brońka, Wojciech Błasiak, Tomasz 
Chowaniec, Wincenty Laskowski, Kazimierz Skudlarski, Dariusz Grabowski, 
Zbigniew Grabowski, Piotr Kasolik, Andrzej Drożdż, Dagmara Polak, Beata Drożdż, 
Ewa Dziedzic,  Irena Skudlarska, Jadwiga Chowaniec, Antoni Chowaniec,  Barbara 
Bies,  Maria Błasiak,  Mariola Kasolik, Grażyna Chrapkiewicz, Jacek Chrapkiewicz – 
ratownik, p. Kmiecik, dr Jerzy Kmiecik.  

Rodzice dzieci pierwszokomunijnych wykonują sanitariaty w dolnej części 
kościoła. Przy kościele powstają zbiorniki osadowe, dzięki ofiarnej pracy parafian, 
której patronuje i przewodniczy parafianin Józef Handzlik.  
W tym roku mija 10-ta rocznica poświęcenia i wmurowania kamienia węgielnego 
przez Ks. Kardynała Franciszka Macharskiego. 

Rok Pański 1992 
Przy kościele obok nowego parkanu wykonano, w czynie społecznym, pod 

przewodnictwem Franciszka Zaręby,  betonowy chodnik procesyjny. Przy Jego 
pomocy obito boazerią, na bardzo dużej wysokości, wszystkie zewnętrzne szczyty 
świątyni. Duszpasterstwo dzieci i młodzieży rozwija się w szybkim tempie.   
Wspólnota młodzieży oazowej rozwijając swoje życie w ramach spotkań 
formacyjnych  zaczęła dostrzegać potrzebę powstania Diakonii. Wierzymy, że 
Duch Święty dokonał tego dzieła przez posługę ks. Marka – Moderatora. Dlatego  
powstały pierwsze Diakonie w służbie Parafii. Powstała Diakonia Modlitwy, 
diakonia Liturgiczna, Diakonia Charytatywna, Diakonia Muzyczna, Diakonia 
Dekoracyjna i Diakonia Turystyczno-Sportowa.  
W okresie wiosennym, Ks. Bp Kazimierz Nycz z Krakowa udziela naszej młodzieży 
Sakramentu Bierzmowania. W tym czasie praktykę duszpasterską odbywa u nas 
diakon Mirosław Czapla.  
W okresie wakacji, młodzież z naszej parafii w ramach Ruchu Światło – Życie 
wyjechała na rekolekcje do kilku miejscowości, min: Babic, Woli Radziszewskiej, 
Waksmunda i Krościenka. 
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                                                                                ks. Marek z dziećmi komunijnymi 
 

Rok Pański 1993 
Rekolekcje wielkopostne w naszej parafii prowadził Ks. Stanisław Mika, wieloletni 
duszpasterz młodzieży. Na praktykę duszpasterską do naszej parafii przybył z 
krakowskiego Seminarium  diakon Andrzej Zawada, który pochodzi z Kamesznicy.  
Wykonujemy prace wykończeniowe w kaplicy Matki Bożej Fatimskiej w dolnym 
kościele. Rodzice dzieci pierwszokomunijnych ułożyli posadzkę we wnętrzu kaplicy 
i w korytarzach dolnego kościoła, już w ubiegłym roku. 
W tym roku przygotowujemy prezbiterium łącznie z tabernakulum, ołtarzem  
i ambonkami. Ołtarz i ambonki wykonuje stolarz z Kęt, Kazimierz Sala. Wystrojem 
wnętrza prezbiterium zajmuje się Tadeusz Dwornik z żoną Lucyną i synem 
Piotrem. Ks. Marek Bandura zorganizował pielgrzymkę „Ruchu Światło-Życie”  
i Służby Liturgicznej do Częstochowy 12 czerwca br. 
W okresie wakacji, młodzież z naszej parafii wyjechała na rekolekcje do 
następujących miejscowości: Lubień – 3 osoby, Pyzówka – 11 osób, Osieczany – 6 
osób, Wola Radziszowa – 7 osób, Bystra Podhalańska – 8 osób, Babice – 10 osób, 
Waksmund – 5 osób, Krościenko – 11 osób, Nowa Góra – 4 osoby, Krowodrza – 7 
osób, Mszana Dolna – 1 osoba. 
W sierpniu ks. Marek organizuje drugą pielgrzymkę zagraniczną. Nasza młodzież 
koncertuje w Belgii, Francji i we Włoszech. 
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W Belgii zwiedzamy następujące miasta: Dinant, Ressaix - Ośrodek Św. M. Kolbego 
– koncert dla Polonii Belgijskiej, Brukselę. We Francji zwiedzamy następujące 
miasta: La Ferte pod Paryżem – Ośrodek Misyjny dla Polaków prowadzony przez 
siostry Sercanki, Paryż, wypoczywamy nad oceanem Atlantyckim, Lourdes – 
sanktuarium Matki Bożej, Carcasonne – średniowieczne, Avignon, Lazurowe 
Wybrzeże nad Morzem Śródziemnym – wypoczynek, Pisa – Krzywa Wieża, Padwa 
– Bazylika Św. Antoniego. W drodze powrotnej Trydent i Kahlenberg. 
W pielgrzymce uczestniczyli: Ks. Marek Bandura, P. Józef Skudlarski, Bezwińska 
Marta, Bies Wioletta, Błasiak Maria, Błasiak Wojciech, Bogoniowska Agnieszka, 
Brońka Agata, Brońka Arkadiusz, Chmiel Sylwia, Chochór Elżbieta, Chowaniec 
Antoni, Chowaniec Jadwiga, Chowaniec Magdalena, Chrapkiewicz Iwona, Drożdż 
Andrzej, Drożdż Beata, Drożdż Mariusz, Dudek Aleksandra, Dziedzic Ewa, 
Grabowski Dariusz, Grabowski Zbigniew, Handzlik Sławomir, Jędrzejko Marzena, 
Jędrzejko Elżbieta, Kasolik Maria, Kasolik Piotr, Koczur Lucyna, Kruczalak Anna, 
Laskowski Wincenty, Leśniak Ilona, Łazarska Małgorzata, Łazarski Tomasz, Moskal 
Katarzyna, Niedziela Aleksandra, Nikiel Bogusława, Nikiel Renata, Pałosz Marzena, 
Polak Dagmara, Skudlarska Bogumiła, Skudlarski Kazimierz, Angelika, Szlagor 
Andrzej, Szlago Anna, Wolińska Xymena, Wolińska Patrycja, Zieliński Marek, Foks 
Elżbieta, Urbańczyk Adam, Urbańczyk Stefan.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

St
ro

na
20

 

W święto Niepokalanego Poczęcia NMP, 8 grudnia, Ks. Bp Janusz Zimniak 
poświęca Kaplicę w dolnej części kościoła i cudowną figurę Matki Bożej Fatimskiej 
oraz udziela Sakramentu Bierzmowania naszej młodzieży. 
W okresie Bożego Narodzenia młodzież oazowa zagrała „Jasełka”. Teatr amatorski 
cieszył się ogromnym powodzeniem. Reżyserami tej sztuki byli Ks. Marek i 
parafianin Józef Nycz. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Koncert świąteczny naszej młodzieży 
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Krzyżówka dla dorosłych 12/2023 r. 
Rozwiązaniem krzyżówki 

dla dorosłych 
z gazetki  

nr 11/2023   
jest hasło:  

„Nasza bowiem 
ojczyzna jest w 

niebie.” 
Nagrodę wylosowały 

osoby:      
Stanisława Różowska     

i Anna Baron. 
Gratulujemy!  

Hasło z krzyżówki nr 12/ 2023 proszę nadsyłać do 17.12.2023, 
na adres mailowy: ketypodlesie@gmail.com lub proszę przynieść do 
zakrystii. Zostaną wylosowane dwie nagrody pt.: „Święta w naszej 

rodzinie”.  Pozdrawiam wytrwałych i cierpliwych.  Ks. Wacław 
POZIOMO: 1. Poranna Msza w Adwencie; 4. Pora zamykania bram (Joz 2,5);  
7. Siglum jezuitów; 8. Drzewa z Mamre; 10. Z Kacprem i Baltazarem; 13. Skrót 
Księgi Micheasza; 14. W kałamarzu; 17. Skrót Księgi Nahuma; 18. Laban wybiegł 
na spotkanie Jakuba, „… go i ucałował” (Rdz 29,13); 22. Obecny okres liturgiczny; 
23. Skrót Księgi Sofoniasza; 24. Śpiewał Dawid; 25. Keks albo sernik; 26. Ramię; 
29. Syn Saula (2 Sm 2,8); 31. Dolina zwycięstwa Jozuego (Joz 10,12); 33. Chrzestny, 
przyjaciel; 34. Skrót Księgi Barucha; 35. W Wigilię pod obrusem; 37. Zdrobnienie 
od rabbi (J 20,16); 38. Hebr. miara płynów; 39. Moja Pani (z łac.); 40. Przypada 24 
grudnia  
PIONOWO: 1. Np. Ulmowie; 2. Łowi ryby; 3. Skrót Listu do Tymoteusza;  
4. „Hu hu ha, nasza … zła”; 5. Hałas miasta (Hi 39,7); 6. Miejsce zawarcia unii 
polsko-litewskiej w 1413 r.; 9. Cedrowy na statku (Ez 27,5); 11. Skrót Księgi 
Lamentacji; 12. „Błogosławieni …, albowiem oni na własność posiądą ziemię” (Mt 
5,5); 15. Zawieść nie może; 16. Odrzuca Boga; 18. Siłacz z „Quo vadis?”; 19. … nasz 
powszedni; 20. W oknie; 21. Jeden z synów Jakuba (Rdz 30,13);  
27. Uzależniająca używka; 28. Przyjęcie Ciała Pańskiego; 29. Na głowie biskupa; 
30. „Ziarno na …” (Ps 126,6); 31. Pierwotne imię Abrahama; 32. Na północ od 
Izraela; 36. Król Amalekitów pobity przez Saula (1 Sm 15,8); 37. Dynas�a, rodzina. 
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Hasło:……………………………………………………………………………………………………..
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Krzyżówka dla Dzieci12/2023 
Rozwiązaniem krzyżówki  

nr 11/2023  
jest hasło: „Nie daj się 
zwyciężyć złu, ale zło 

dobrem zwyciężaj” 
Nagrodę otrzymuje:  
Zuzanna Jędrzejko  

i Kinga Żmuda. 
Rozwiązanie krzyżówki nr 
12/2023 proszę nadsyłać 
do 17.12.2023 na adres 

mailowy: 
ketypodlesie@gmail.com 

lub proszę przynieść do zakrystii. Dla wytrwałych dzieci czeka 
nagroda pt.: „Z narodzeniem Jezusa było tak…”.   
Pozdrawiam wszystkie wytrwałe dzieci. Ks. Wacław 
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Czas na wspomnienia 
W sobotę, 18 listopada pielgrzymowaliśmy do sanktuarium błogosławionej 

Karoliny Kózkówny w Zabawie. O godz. 11.00 poznaliśmy historię tego 
sanktuarium i życie błogosławionej Karoliny. Na początku Mszy św. kustosz 
sanktuarium i Proboszcz Parafii ks. Zbigniew Szostak, przekazał naszej Parafii 
relikwie I stopnia bł. Karoliny na ręce ks. Wacława Proboszcza. Po Mszy św. 
udaliśmy się do domu rodzinnego Karoliny Kózki w Wał-Rudzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kustosz sanktuarium przekazuje ks. Wacławowi, Proboszczowi naszej Parafii 
relikwie I stopnia bł. Karoliny Kózki. 
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W domu rodzinnym bł. Karoliny.   
W tej izbie jest kaplica  
z Najświętszym Sakramentem 
 

 
 
 
 
 
 
 
W drugiej izbie jest kuchnia,  
miejsce gościnne i sypialnia   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Przed symboliczną bramą, która rozpoczyna męczeński szlak  

młodej dziewczyny Karoliny Kózka 
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Relikwie I stopnia na tle sarkofagu, w którym jest pochowana 
błogosławiona Karolina (Sanktuarium w Zabawie). 
 
W drodze powrotnej wstąpiliśmy do Sanktuarium i Bazyliki Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie 
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Spowiedź 
przedświąteczna 

W naszej parafii można 
będzie skorzystać  

ze spowiedzi  
w środę 20 grudnia, 

w następujących godzinach: 
od   8.30 do 10.00 
od 15.00 do 16.30 
od 17.00 do 17.30 

 

 
Odwiedziny 

chorych   
Chorych i starszych 
Parafian odwiedzimy  

z posługą sakramentalną  
w środę 20 grudnia,  

 

od godz. 11.00: 
ul. M.M. Kolbe, Malinowa, 
Szkotnia, os. Miodowe  
i ul. Szkolna  
 
od godz. 13.30: 
ul. Żeromskiego, os. Leśne, 
ul. Kępa Prawa i Młynek. 
 

 
Proszę przygotować na stoliku biały obrus,  

2 świece i wodę święconą z kropidłem. 
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Pomoc Kościołowi  
na Wschodzie 

W niedzielę 10 grudnia 2023 r. 
obchodzony będzie Dzień Modlitwy  
i Pomocy Materialnej Kościołowi na 
Wschodzie. Ofiary zebrane we wszystkich 
polskich Parafiach zostaną przeznaczone 
na dofinansowanie projektów, które 
napływają ze wszystkich krajów byłego 
Związku Radzieckiego do Zespołu Pomocy 
Kościołowi na Wschodzie przy 
Konferencji Episkopatu Polski.  

 

Czas na podziękowanie 
 

Pragnę serdecznie 
podziękować 
wspaniałym 

Parafianom, którzy 
każdego roku  

z okazji 1 listopada 
sprzątają, myją  
i dekorują grób 

naszych zmarłych 
Proboszczów. 

Niech Bóg wynagrodzi 
Wasz trud  

i poświecenie. 
             Ks. Wacław 
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PLAN KOLĘDY 2023/2024 
Proszę przygotować – biały obrus, krzyż, dwie świece i wodę święconą ! 

Lp. Ksiądz Data od godz. Trasa kolędy 

1 Ks. Michał Środa 
27.12.2023 9.00 ul. Szkotnia (do Leśnej) od nr 19 C 

2 Ks. Wacław Środa 
27.12.2023 9.00 ul. Partyzantów od torów w kierunku Remizy 

i os. Wrzosowe 

3 Ks. Wacław Czwartek 
28.12.2023 9.00 ul. Młynek 

4 Ks. Michał Czwartek 
29.12.2023 9.00 

ul. Baściki od nr 20 – rodziny Wadoń oraz 
 ul. Smoliki od rodziny Lach - nr 17 w stronę 

kościoła do rodziny Kasolików – nr 23 

5 Ks. Michał Piątek 
29.12.2023 9.00 ul. Szkolna 

6 Ks. Wacław Piątek 
29.12.2023 9.00 ul. Kępa Prawa i Kępa Lewa 

7 Ks. Wacław Sobota 
30.12.2023 9.00 

ul. Św. M. Kolbe nr 1,3,5; 2a, 2b, 2c, 2d,  
Ks. J. Popiełuszki (cała) i Św. M. Kolbe  

od nr 12a – do p. Jana Kolasy 

8 Ks. Michał Sobota 
30.12.2013 9.00 ul. Św. M. Kolbe, od Hecznarowic, od nr 23  

oraz Bukowa i Malinowa 
Rok 2024 

9 Ks. Michał  Wtorek 
02.01.2024 14.00 ul. Partyzantów, strona lewa 

(od Remizy w kierunku Kobiernic) 

10 Ks. Wacław Środa 
03.01.2024 14.00 ul. Szkotnia od Partyzantów w kierunku Soły   

od nr 19 do drugiego lustra do nr 10 

11 Ks. Wacław Czwartek  
04.01.2024 14.00 ul. Szkotnia od drugiego lustra od nr 8a –  

w kierunku Soły 

12 Ks. Michał Sobota 
06.01.2023 13.30 Os. Leśne Małe (numery parzyste) 

13 Ks. Wacław Sobota 
06.01.2023 13.30 ul. Partyzantów od mostu do torów 

14 Ks. Michał Niedziela 
07.01.2023 13.30 Os. Dębowe – bez ul. Partyzantów – 

15 Ks. Wacław Niedziela 
07.01.2023 13.30 ul. Kasoliki 

16 Ks. Michał Wtorek 
09.01.2024 14.00 Oś. Leśne Duże – lewa strona   

od ul. Żeromskiego od nr 3 

17 Ks. Wacław Środa 
10.01.2024 14.00 ul. Partyzantów, od Szkotniej w kierunku kościoła 

(od nr 62) - bez os. Dębowego 

18 Ks. Michał Sobota 
13.01.2023 9.00 ul. Żeromskiego od lasu  

do ul. Partyzantów 

19 Ks. Wacław Sobota 
13.01.2023 9.00 Oś. Leśne Duże – prawa strona  

od ul. Żeromskiego – od nr 1 

20 Ks. Michał Niedziela 
14.01.2023 13.30 Os. Miodowe 
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W poniedziałki, środy i piątki  

o godz. 17.30. 

We wtorki,  

czwartki i soboty  

o godz. 7.00. 
 

 

Bardzo, serdecznie dziękuję wszystkim za wsparcie i życzliwe słowo. 
Niech Bóg wynagrodzi Was za dobre serce, obdarza swoimi łaskami i 

błogosławi na każdy dzień. Ks. Wacław 
Nr konta bankowego Parafii - Bank Spółdzielczy Silesia oddział Kęty:   

 24 84370002 0014 0722 9661 0001 
Strona internetowa Parafii:  www.ketypodlesie.pl 

Godziny urzędowania kancelarii parafialnej: 
Poniedziałek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Środa – ks. Michał – tel.: tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 
Piątek – ks. Wacław – tel.: 797279788 od 19.00 do 19.30 

W nagłych sytuacjach wszelkie informacje można uzyskać dzwoniąc na 
telefon komórkowy:  797279788 

    Parafia p.w. Najdroższej Krwi  Pana  
Naszego Jezusa Chrystusa,  

ul. Szkolna 1; 32-650 Kęty Podlesie;  

Tel.: 33 / 841 05 45;  Tel. kom.: 797279788 

http://www.ketypodlesie.pl/

	Świeca Caritas budzi wrażliwość

